平阳县退役军人事务局

平阳县人民武装部政治工作科

昆阳镇人民政府

浙江平阳农村商业银行股份有限公司

平退役军人发〔2021〕81号

关于举办2021年第五届“平阳农商银行杯”双拥篮球邀请赛的通知

各有关单位：

为隆重庆祝中国人民解放军建军94周年，进一步发扬拥军优属拥政爱民的光荣传统，加强和巩固军政军民团结，经研究，决定举办2021年第五届“平阳农商银行杯”双拥篮球邀请赛。现将《2021年第五届“平阳农商银行杯”双拥篮球邀请赛竞赛规程》（见附件）印发给你们，望认真组队，积极参赛。

附件：1.2021年第五届“平阳农商银行杯”双拥篮球

邀请赛竞赛规程

2.2021年第五届“平阳农商银行杯”双拥篮球

邀请赛报名表

3.比赛日程表

平阳县退役军人事务局     平阳县人民武装部政治工作科

昆阳镇人民政府     浙江平阳农村商业银行股份有限公司

2021年11月9日
附件
2021年第五届“平阳农商银行杯”

双拥篮球邀请赛竞赛规程

一、时间、地点

比赛时间：11月18日-11月22日
比赛场地：全民健身中心篮球馆
二、主办单位
平阳县退役军人事务局

平阳县人民武装部政治工作科

昆阳镇人民政府

浙江平阳农村商业银行股份有限公司

三、承办单位
平阳县关爱退役军人协会

平阳县篮球协会

温州炫动体育发展有限公司
四、参加单位

平阳农商银行、中国农业银行平阳支行、中国移动公司平阳分公司、新纪元学校、机关老男孩、平阳县卫健局、平阳县公安局、平阳县职教中心、昆阳镇民兵预备役、万全镇民兵预备役、平阳县消防救援大队、海西镇民兵预备役。
五、参加办法

（一）报名人数

各队可报领队1人，教练1人，运动员15人。

（二）报名资格

1.各参加单位可单独或联合组队参赛；

2.参赛运动员应是本单位或本系统干部职工（不得邀请外援），运动员参赛资质以本单位或本系统干部职工社保证明、服民兵预备役证明等证明为准；

3.部队人员参赛由人武部审核，地方人员由各参赛单位审核，报县退役军人事务局备案；

4.报名参赛的运动员必须是经医务部门身体检查合格且健康码为绿色，具体由各参加单位自行把关负责；

5.报名参赛的运动员赛事期间的意外伤害保险由承办方统一购买；

6.各运动队服装必须统一，运动员必须各有深浅两种颜色的比赛服，运动员号码必须是4号—99号，前面号码长度为10厘米，背后号码为20厘米；

7.一名运动员只能代表一个代表队上场比赛。

六、竞赛办法

1、比赛方法：12队抽签分4组循环赛，上届的前4名作为种子队。
2、比赛采用国家体育总局审定的最新《篮球竞赛规则》。

（1）比赛采用四节制，每节10分钟，第一节和第二节、第三节和第四节之间休息2分钟，第二节和第三节之间休息5分钟；

（2）第一二节合计可以暂停2次，第三四节合计可以暂停3次，每个决胜期可以暂停1次。每个常规比赛的最后两分钟和决胜期的最后两分钟，场上的控制球队员可以请求一次30秒球员暂停。

七、录取名次

篮球赛（团体）录取前 4名，对于获奖的队员和队伍进行一定的物质和精神奖励。
八、疫情防控措施

（一）成立疫情防控领导小组，组长由竞赛委员会主任担任。领导小组下设办公室、比赛区域管控组、定点消毒组、人员防疫信息登记组、废弃口罩处理组。

（二）实行参赛人员实名登记，详细记录人员姓名、身份证、健康情况、是否到过疫区等信息。

（三）采取比赛区域管控，对比赛区域实行临时封锁，要求进入该区域人员测量体温并查看健康码;开闭幕式期间台下人员必须佩戴口罩，并保证人员间隔超1米。

注：赛事过程中不提倡戴口罩。

（四）实施定点消毒，安排专人对比赛区域等敏感位置进行全面消毒。

（五）采取废弃口罩专人处理，终点设置废弃口罩回收点，活动结束后由专人将废弃口罩送到指定地点进行无害处理。

（六）实行临时隔离措施，安排一辆临时隔离车，如发现参赛人员在活动过程中出现疫病症状或反应，立即采取临时隔离，并向有关单位报告。

九、报名和报到

1、报名。各参赛单位必须于11月15日之前按要求将报名表经参赛单位盖章后报退役军人事务局，逾期不予受理。

联系人：周潮，联系电话：13868519033（649033），电子邮箱：q1896452@sohu.com。报名后，运动员名单不得更改或补充。11月16日下午14：30在退役军人事务局会议室召开领队和教练员联席会议。

2、报到。各参赛队于比赛当天赛前1小时到赛区报到。

十、经费
各代表队参赛经费自理。

十一、其他
本规程解释权归属于赛事组委会。

运动员守则

一、拥护中国共产党，热爱社会主义祖国，热爱体育事业，勇攀高峰，为国争光。

二、钻研业务，尊重教练，认真刻苦完成训练任务。

三、勇于拼搏，赛出风格，赛出水平，胜不骄，败不馁，尊重竞争对手，尊重裁判，尊重观众。

四、思想上进，作风正派。

五、讲文明、讲礼貌、讲卫生、讲道德，守秩序、守纪律。

六、团结友爱，关心集体，勇于批评与自我批评，反对自由主义。

七、尊重领导，服从组织，遵守规章法令，反对无政府主义。

八、勤俭节约，爱护公物，敢于同不良倾向作斗争。
教练员守则

一、拥护中国共产党，热爱社会主义祖国，忠诚党的教育事业，培养合格的体育后备人才。

二、从难从严、从实战出发，进行科学训练，认真制订教案，努力完成训练计划。

三、做好赛前准备和临场指挥，赛后认真总结。

四、学习政治理论和体育科学技术，刻苦钻研业务，不断创新。

五、严格管理教育，加强思想政治工作，关心运动员全面发展。

六、发扬民主，爱护运动员，不打骂和侮辱人格。

七、以事业为重，发扬正气，在训练、学习、生活等方面做运动员的表率。

八、教练员之间要互相学习，互相支持，团结协作。

九、遵纪守法，维护社会公德，执行各项规章制度，敢于同不良倾向作斗争。

裁判员守则

一、拥护中国共产党，热爱社会主义祖国，热爱体育事业，热心体育竞赛裁判工作。

二、努力钻研业务，精通本项规则和裁判法，积极参加实践，不断提高业务水平。

三、严格履行裁判职责，做到严肃、认真、公正、准备。

四、作风正派，不徇私情，坚持原则，敢于同不良倾向作斗争。

五、裁判员之间互相学习，互相尊重，互相支持，加强团结，不搞宗派活动。

六、服从领导，遵守纪律，执行任务时，精神饱满，服装整洁，仪表大方。

组委会人员名单

竞委会主任：林琨

副  主  任：吴立斌、谢作军、黄毅、孔祥勇
委      员：参赛单位各领队
裁判员名单

裁判长：苏兆满

裁判员：林  恒 陈银檬 谢炳业 林成要 王栖浩林
林初盼 黄  寅 颜谋坤 王正治 潘克彬
徐茜茜 董学程 余世剑 曾兴锡 曹  鑫
赛事保障人员名单

负责人：王海青
成  员：周  潮 郑  敏 柳松敏 章  敏 毛永乐
附件2

2021年第五届“平阳农商银行杯”双拥篮球邀请赛报名表
参赛单位（盖章）      领队：       教练：

	序号
	姓  名
	性别
	号码
	身份证号（士兵证/军官证）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	3

	14

	15

联系人：                      联系电话：

附件3
比赛日程表

	 日    期
	上  午
	下  午
	晚  上

	11月16日

	14：30

领队教练会议

	11月17日

	14:30

裁判员学习

	11月18日
	9:00比赛
	休息
	19:00比赛

	11月19日
	9:00比赛
	休息
	19:00比赛

	11月20日
	9:00比赛
	休息
	19:00比赛

	11月21日
	9:00比赛
	休息
	19:00比赛

	11月22日
	9:00比赛
	休息
	18:30比赛

21：00颁奖

文

件

2